
 

«30» травня 2024 р.                                                                                                      № 53 

 
Про підсумки  

ХІ Всеукраїнського турніру  

з природничих дисциплін «NATURE» 

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з 

дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік (за основними напрямами позашкільної освіти), 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 р.№ 1527, листа 

Міністерства освіти і науки України № 4/918-24 від 14.03.2024 р «Про проведення фінального 

етапу ХІ Всеукраїнського турніру з природничих дисциплін «NATURE» Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської молоді Міністерства освіти і науки України спільно з 

Національним технічним університетом України “Київський політехнічний інститут імені Ігоря 

Сікорського”, Національним ботанічним садом імені М. М. Гришка НАН України, Київським 

зоологічним парком загальнодержавного значення, компані’.«2D⁞3D», громадською організацією 

«Новітня освіта» провели фінальний етап ХІ Всеукраїнського турніру з природничих дисциплін 

«NATURE» (далі – Турнір) в очному форматі.. 

           Цього року на Турнір зареєструвалося 84 команди, з яких 46 команд виконали умови 

заочного етапу. У фіналі Турніру змагались вісім команд з Вінницької, Харківської, 

Житомирської, Київської, Запорізької,Полтавської, Сумської областей. 

          Мета Турніру: пошук і підтримка талановитої учнівської молоді, розвиток творчих 

здібностей учнів, які виявляють стійкий інтерес до занять наукою, підготовки їх до участі у 

всеукраїнських та міжнародних інтелектуальних змаганнях для старших школярів. 

Відповідно до протоколів журі та рішення Оргкомітету 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити Дипломами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді команду-переможницю та команди-призери Турніру: 

                                                                   за І місце:  

команду «КОН-ТІКІ» Конотопського ліцею №10 Конотопської міської ради Сумської області у 

складі: Тихончук Дар’їОлександрівни(капітан),Панасенка Івана Сергійовича, 

ПетренкаВолодимира Володимировича,Рязанцевої Вікторії В'ячеславівни,Сурай Аліни 

Анатоліївни,Хармака Олександра Володимировича.( керівникиЗаїка Олег Славович, Клименко 

Антон Сергійович); 

                                                                 за ІІ місце: 

 команду «Чемпіони» Комунального закладу "Вінницький фізико-математичний ліцей №17" у 

складі: Соловей Володимира,Кравченка Євгена, Мельник Катерини,Іщенко Анастасії, Сугак 

Ярослава, Гонсалес-Шмігель Паули ((керівники Дубчак Олена Дмитрівна, Сапсай Віталій 

Юрійович); 

                                                                 за ІІІ місце: 

команду «Ідеальний мікс» Житомирського міського центру науково-технічної творчості 

учнівської молоді у складі: Шубіна Михайла Анатолійовича,Кирій Марини 



2 

 

В'ячеславівни,.Печенюка Артура Михайловича, Авдєєва Євгенія Дмитровича, Талько Єлизавети 

Сергіївни Мельника Миколи Васильовича (керівники Ващук Олена Василівна,Шубін Анатолій 

Григорович). 

                                                               за ІVмісце: 

-команду «Біолог» Коцюбинського ліцею № 2 Коцюбинської селищної ради 

Бучанського району Київської області у складі: Бездворного Богдана Олександровича (капітан),  

Сокальської Маргарити Юріївни, Ремізовського Дмитра Олексійовича, Карміліти Дениса, 

Болдіна Дмитра,Кушнєр Дар’ї (керівники,Дренська Тетяна Антонівна, Ципленко Тетяна 

Миколаївна,Горовий Олег Володимирович); 

- команду «Джерело»  Пісківського ліцею Заводської міської ради Миргородського району 

Полтавськрї області у складі: Федоренко Владислави Дмитрівни (капітан), Левчук Валерії 

Леонідівни, Вовк Дарії Олександрівни, Русин Валерії Олександрівни, Зуєнко Анни Єдуардівни, 

Шовкового Михайла Ігоровича (керівники Погребняк Тетяна Володимирівна,Руденко Оксана 

Анатоліївна); 

-команду ХНА(Харизматичні Незламні Академіки)  Наукового ліцею комунального закладу 

вищої освіти "Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія" Запорізької обласної 

ради у складі: Аугустінєнє Яніни Рімантасівни,Воробйової Алєсі Дмитрівни,Бочелюка Івана 

Віталійовича,Казаннікової Мілани Олександрівни,Перепелиці Аріни Олександрівни,Федька 

Нікіфора Олеговича (керівники Туманян Тетяна Сергіївна, Скляренко Анастасія Вікторівна); 

-команду «Qualite» Комунального закладу "Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 

26 Полтавської міської ради Полтавської області" у складі: Воробйова Ярослава Михайловича 

(капітан), Дмитренко Таїсії Ігорівни, В'язовської Ксенії Миколаївни,Северин Марії Дмитрівни, 

Шиян Олександри Олексіївни, Левченка Богдана Віталійовича , керівники(Булига Ірина 

Сергіївна, Крижановська Наталя Миколаївна); 

-команду «Калина» Комунального  закладу "Лозівський ліцей № 12 Харківської 

області"(керівники Аксініна Надія Миколаївна ,Шуба Тетяна Василівна). 

     

ІІ. Вручити Почесний вимпел перемоги в Турнірі капітану команди «КОН - ТІКІ». 

 

ІІІ. Надати дипломи Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

командам-учасницям заочного етапу Турніру: 

-команді «Біофізики» Державний навчальний заклад "Золотоніський професійний ліцей"; 

-команді «Едельвейс», Одеський ліцей №13 Одеської міської ради; 

- команді «Справжні генії», Клесівський ліцей Клесівської селищної ради Сарненського району        

Рівненської області; 

- команді «Евріка», Комунальний заклад "Харківський ліцей №139 Харківської міської ради " 

- команді «Vip Ledis», VIP Ladies Вінницька обласна станція юних натуралістів; 

- команді «Соледарці», Бахмутська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Соледарської міської 

ради Донецької області; 

- команді «Оріон»,  Черняхівський ліцей №2 Черняхівської селищної ради Житомирської області; 

- команді «Флора», Ковалівський ліцей Немирівської міської ради Вінницької області 

- команді «Екологічна варта», Комунальний заклад "Дитячий екологічний центр" Кам'янської міської ради 

дніпропетровської області; 

- команді «Green word», Васильківська Станція Юних натуралістів Київської області; 

- команді «Не переможні», Лисичанський ліцей №4 Сєвєродонецького району Луганської області; 

- команді «Біологічна катастрофа», Академічний ліцей імені братів Шеметів Лубенської 

міської ради Полтавської області , гурток "Біологія"Лубенської філії Комунального закладу 

Полтавської обласної ради «Полтавська обласна Мала академія наук учнівської молоді»; 

- команді «ЕкоСмайл», Гурток "Екологія" Миргородської філії МАН при Гадяцькому ліцеї #3 

імені Івана Виговського; 

- команді «Еколог», Карлівський ліцей Полтавської області; 

- команді  «Праймери», комунальне підприємство "Харківська гімназія №98 Харківської міської ради";  



3 

 

- команді « Джавеліни», Семенівський заклад середньої освіти I-III ступенів №1 Семенівської 

міської ради Чернігівської області; 

 - команді «Дунай», Бросківський ЗЗСО Одеської області; 

- команді «Лідери»,  міста Соледар Донецької області; 

- команді «Міцні горішки» Сарненський ліцей Рівненської області; 

 - команді«Українські амбасадори», Великомихайлівський ліцей Великомихайлівської 

сільської  ради Синельниківського району Дніпропетровської області; 

-команді «Поліські розумники», Радомишльський ліцей № 3; 

-команді  «Ловці ідей», Комунальний заклад "Гейківська гімназія" Лозуватської сільської ради; 

-команді «Фенікс», Юрівська гімназія Олевської міської ради; 

-команді «Надія», Дніпровська гімназія N89 Дніпровської міської ради; 

-команді  «Авангард» 

-команді «ЕкоДрайв», Нікопольська гімназія №10 Нікопольської міської ради; 

-команді «Життя в стилі еко», Щастинський ліцей № 1 імені Костянтина Кутового 

Щастинської міської ТГ; 

- команді «Юні екологи», Мирноград Покровського району Донецької області; 

- команді «Світлячки», Вирівський ліцей Рівненської області; 

-команду «Орлан», Ліцей № 33 міста Житомир; 

-команду «Біосфера», Грушківська гімназія Житомирської області; 

-команду " Ерудит",Заклад загальної середньої освіти "Письмечівська гімназія" Солонянської 

селищної ради Дніпропетровської області; 

-команду «"Велика двадцятка", ЗЗСО "Авангардівська гімназія" Авангардівської селишної ради; 

-команду «Квіткова сила» Національний еколого-натуралістичний центр учнівської 

молоді, Ліцей № 2 імені В’ячеслава Єрка м. Києва; 

-команду "Зелена команда",Тихоставська гімназія Карпівського ліцея Дніпропетровської області; 

-команду «25 елемент», Комунальний заклад «Міський еколого-натуралістичний центр дітей 

та учнівської молоді Марганецької міської ради Дніпропетровської області» 

-команду «Аmici naturae», Ліцей №34 міста Житомира 

-команду «Пролісок», Путильський ліцей Чернівецької області. 

 

ІV. Вручити Подяки Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

керівникам команд за високий професіоналізм та підготовку талановитої учнівської молоді до 

фіналу ХІ Всеукраїнського турніру з природничих дисциплін «NFTURE»: 

Дренській Тетяні Антонівні, вчителю хімії та біології Коцюбинського ліцею№ 2 Коцюбинської 

селищної ради Бучанського району Київської області науковому керівнику команди «БІОЛОГ»; 

Ципленко Тетяні Миколаївні, вчительці фізики Коцюбинського ліцею № 2 Коцюбинської 

селищної ради Бучанського району Київської області, науковому керівнику команди «БІОЛОГ» 

Горовому Олегу Володимировичу, директору Коцюбинського ліцею № 2 Коцюбинської 

селищної ради Бучанського району Київської області; 

Булизі Ірині Сергіївні, вчительці хімії комунального закладу «Полтавська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №26 Полтавської міської ради Полтавської області», науковому керівнику 

команди «Qualite'»; 

Крижановській Наталі Миколаївні, вчительці біології комунального закладу «Полтавська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №26 Полтавської міської ради Полтавської області», 

науковому керівнику команди «Qualite'»; 

Аксініній Надії Миколаївні, заступниці директора з виховної роботи комунального закладу 

“Лозівський ліцей №12”Харківської областінауковому керівнику команди «Калина»; 

Шубі Тетяні Василівні, вчительці фізики та астрономії комунального закладу “Лозівський 

ліцей №12”Харківської областінауковому керівнику команди «Калина»; 

Туманян Тетяна Сергіївна, заступниці директора з навчальної роботи, науковому керівнику 

команди «ХНА»; 



4 

 

Скляренко Анастасії Вікторівні, заступниці директора з навчально-виховної роботи, 

науковому керівнику команди «ХНА»; 

Ващук Олені Василівні ,вчительці біології та хімії Житомирського ліцею №19, науковому 

керівнику команди «Ідеальний мікс»; 
Шубіну Анатолію Григоровичу, вчителю фізики Житомирського ліцею №19, науковому 

керівнику команди «Ідеальний мікс»; 

Заїці Олегу Славовичу, вчителю географії Конотопського ліцею №10 Конотопської міської 

ради Сумської області, науковому керівнику команди «КОН-ТІКІ»; 

Клименку Антону Сергійовичу, вчителю історії Конотопського ліцею №10 Конотопської 

міської ради Сумської області, науковому керівнику команди «КОН-ТІКІ»; 

Дубчак Олені Дмитрівні, вчительці біології Вінницького фізико-математичного ліцею № 17 

науковому керівнику команди «Чемпіони»; 

Сапсаю Віталію Юрійовичу, вчителю фізики Вінницького фізико-математичного ліцею № 

17,науковому керівнику команди «Чемпіони»; 

Погребняк Тетяні Володимирівні, вчительці біології та географії Пісківського ліцею 

Заводської міської ради Миргородського району Полтавської області, науковому керівнику 

команди «Джерело»; 

Руденко Оксані Анатоліївні, вчительці Пісківського ліцею Заводської міської ради 

Миргородського району Полтавської області, науковому керівнику команди «Джерело». 

 

V.Оголосити подяку Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді керівникам команд за підготовку учнівської молоді до ХІ Всеукраїнського турніру з 

природничих дисциплін «NFTURE» , що не війшли в список фіналістів. 

 

VІ. Надати Подяки Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді представникам журі, та партнерам ХІ Всеукраїнського турніру з природничих дисциплін 

«NFTURE» та особисту участь в проведенні турніру: 

Соловйовій Тетяні Олександрівні,кандидатці технічних наук, доцентці кафедри 

високотемпературних матеріалів та порошкової металургії, НН ІМЗ ім. Є.О. Патона, КПІ ім. 

Ігоря Сікорського; 

Круглову Івану Олександровичу, PhD, асистенту кафедри фізичного матеріалознавства та 

термічної обробки КПІ ім. Ігоря Сікорського; 

Ткаченку Роману Вадимовичу, студенту 3 курсу бакалаврату кафедри загальної фізики та 

моделювання фізичних процесів Фізико-математичного факультету КПІ ім. Ігоря Сікорського, 

призеру хакатону SmaRTF, переможцю Всеукраїнського етапу хакаторну NASA Space Apps 

Challenge; 

Безусько Аллі Герасимівні,голові журі,  методистці вищої категорії Національного еколого-

натуралістичного центру, кандидатці біологічних наук, доцентці; 

Савон Євгенії Євгенівні, кандидатці біологічних наук, провідній біологині Київського 

зоологічного парку загальнодержавного значення; 

Матвієнко Марії Григорівні,кандидатці біологічних наук, заступниці директора Центру 

європейської та євроатлантичної інтеграції Державної екологічної академії післядипломної 

освіти та управління, керівниці гуртка "Загальна біологія" відділу біології Київського Палацу 

дітей та юнацтва; 

Лапінському Андрію Вікторовичу, старшому викладачу кафедри технології неорганічних 

речовин, водоочищення та загальної хімічної технології Національного технічного університету 

України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату технічних наук; 

Нижнику Тарасу Юрійовичу, старшому викладачу кафедри технології неорганічних речовин, 

водоочищення та загальної хімічної технології Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату технічних наук; 

Тарасенко Наталії Владасівні, старшій викладачці, докторці філософії хіміко-технологічного 

факультету НТУУ «КПІ ім. І. Сікорського»,. 



5 

 

 Курінній Наталії Анатоліївні, керівнику творчих учнівських об’єднань ужиткового мистецтва 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України; 

Федорову Валерію Євгеновичу, керівнику лабораторії ужиткового мистецтва Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України,спеціалісту вищої категорії; 

 Петлицькій Вікторії Петрівні, методистці Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді МОН України,спеціалісту вищої категорії, редакторці видань НЕНЦ; 

 

VІІ. Надати Подяки Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

представникам журі, організаційного комітету та партнерам ХІ Всеукраїнського турніру з 

природничих дисциплін «NFTURE», та особисту участь в організації та проведенні турніру: 

 Кацурак Вікторії Петрівні, заступниці директора з навчально-виховної роботи 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України; 

Комендантову Володимиру Федоровичу, завідувачу відділом ІТ-ценру Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді МОН України,спеціалісту вищої категорії 

Мирошник Олександрі Петрівні, завідувачці організаційно-масовим відділом 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України 

Рудницькій Марії Володимирівні, інженеру І категорії відділу біохімії м’язів Інституту біохімії 

імені О.В. Паладіна НАН України; 

Турченюку Олександру Михайловичу, спеціалісту з фото та відео зйомки та монтажу 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України  

Штурмак Любові Іванівні, методисту Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді МОН України 

Щепкіну Євгену Юрійовичу, методисту Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді МОН України, дизайнеру НЕНЦ 

Горді Ірині, громадської організації «Новітня освіта» 

Сайченку Івану, представнику компанії «2Д:3Д» 

Юринець Ірині Андріївні, координатору турніру, методисту відділу біології Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України, спеціалісту вищої категорії; 

 

VІІІ. Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді Міністерства освіти і 

науки України висловлює подяку начальникам управлінь (департаментів) освіти і науки 

обласних військових адміністрацій, керівникам закладів освіти, педагогічним працівникам за 

здійснення організаційних заходів щодо підготовки учасників до фінального етапу Х 

Всеукраїнського турніру з природничих дисциплін «NATURE». 

 

 

 

Директор                                                                   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


